КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря  2015 года № 632
            р.п. Лебяжье
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 14 июля 2015 года № 380 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Лебяжьевского района муниципальной услуги по подготовке, утверждению и выдаче градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 года №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 33 Устава Лебяжьевского района Курганской области Администрация Лебяжьевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 14 июля 2015 года № 380 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Лебяжьевского района муниципальной услуги по подготовке, утверждению и выдаче градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
            1) Пункт 4 Главы 3 Раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«- в отделе Государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее — отдел ГБУ «МФЦ»): Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, улица Пушкина, дом № 20»;

            2) Главу 19 Раздела II регламента дополнить пунктом 41.1:

            «41.1 Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников).

          Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
          На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным местом плата не взимается»;

2. Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского района.
Глава Лебяжьевского района

                                                        А.Р. Барч
Исп. Байкадамова А.А.

8(35237)9-22-63